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UNIVERSITETI 1 ARTEVE
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

VENDIM

Nr.RZ / 78/2024

MIRATIMI 1 PROJKETIT "UNIVALENS"

Bordi i Administrimit i Universitetit tö Arteve, mbéshtetur nenenin 126, pikat 1 dhe 4, té ligiit nr.
80/2015, per "Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte né
Republikén e Shqipérisé", né zbatim te Ligjit nr. 9936, date 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e

Sistemit Buxhetor néRepublikén e Shqipérisé", i ndryshuar, ligjit vjetor Nr. 84/2022 "Pér buxhetin
e vitit 2023", Udhézimit té Ministrit té Financave, Nr.9, daté 20.03.2018 "Pér procedurat standarte
té zbatimit té buxhetit" i ndryshuar, Ligjit nr.10296, dati 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin" i ndyshuar, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Sektori i Projekteve né
Universitetin e Arteve, pas diskutimeve dhe me votim té hapur,

VENDOSI

1. Miratimin e projektit "Univalens" (projekti bashkangjitur vendimit).

2. Kyvendim té publikohet né faqen zyrtare te Universitetit té Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI 1 ADMINISTRIMIT 1 UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE

rim S AJ (Kryetar) Ergis SEFA (Anitar)

Adresa: Sheshi
• Néne Tereza", Nr. 2, 1019, Tirané, Shqipéri. Tel: +35\
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Prof. Asoc. Dr. Sokol SARACI (Anötar)

Jeton SHEHU (Anætar)

Prof. Besnik BISHA (Anitar)

Lorene VANGJELI (Anötar)

Vladimir LLAKAJ (Anötar)
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rot.

UNIVERSITETI 1ARTEVE
REKTOIU

Tirané.mé02002024

Linda: PércillenPérmiratim shkresate Sektorit CäProjekteve, IJART

BORDITTü ADMINIsTRIM1r1%
UNIVERSITETIIARTEVE

Té nderuar,

Népörmjet kesaj shkrese,necilésiné e tituliaritié Ünive1$itetitWArtevespo jut detgoj shkresöh fit.
1195prot., datö20„092024melendé nisjen e zbatimitteprojektit "UniValens"te nibéshtetur
nga programi Interreg IPA Adriätiku me qilliinmiratimine nisjes sezbatimit tv projektiå
UniVa1ens si dhe mundésimin e shpenzimeve, sipas bli?dxetit akorduarnga Autoriteti
Menaxhues, Rajoni i Pulias,

per tepér,pércillet edhe shkresænr* 1195/1 prot. date 20.092024 me léndä "Relacion dhe
manual Pör zbatimin. e projektit té me qillim •miratimin e manualit
zbatimin e projektit té ndérkombétarizimit#té pérfituar pérmesThirrjes per financimin IAL„ve
publike> publikuarme Urdhrin nr. 3609date 28.06.2022 ti MAS€

Dukejufalefideruar bashköpuilimifi,

Qto

o

AKÅLLI

Sheghi 2549B





UNIVERSITETI 1ARTEVE
REKTORATI

SERTORI 1 PROJEKTEVE

20.092024

Linda: NISJEN ZBATiMITTÉPROJEKTIT "UNIVALENS" MBOSHTDTUR
NGA PROGRAMI INTERREG •TPAADRIATIKUJÜGOR.

PROF.DR. ERALD BAICALLI

REKTOR

I nderuar zoti Rektor,

Üniversiteti i Arteve te Tiranés, kamarrépjesädhe eshté shpallur fitues nékuadéf te thirrjes
per projekt propozime te Programit Interreg IPA Adriatiku jugorme Projektin e titulluar:
"Overcoming Cross-borderEducational Programs Recognition. grid Equivalence lirzitations"
me•akronimUniVa1e11$'>(Tejkalimi i kufizimeve te njobjes dhe ekuivalentimit töprogrameve
ndérkufitare arsimore)

projekt éshté pérfshiré Objektivin Specifik efficientpublic
administrationby promoting legal and administrative cooperation and cooperation between

citizens civil society actors and institutions, in particula& with: aNiew to resolving legal and
other obstacles in border regions" (Pérmirésimi i administrimit efikas publik permes
promovimit lébashképunimit dhe administrative mes qytetareves aktoréve te shoqétisé
Civile dhe„néveeanti instituc,ioxieve, me nje fokus zgjidhjen e pengesave apo
tjera rajonet kufiiare).

Projekti UniValens nit Small Scale Project (Projekt né shkallé té yogél) ku
Universiteti i Arteve partneri leader i:projektits •partnerilet• me Teatrin Publik
Puliezs Universitetin e Malit tg Zi; (Fakultetin e Artit Dramatik, si edhe Universitetin e
Studimeve "Aldo Moro" Baris Itali. Ky projekt do té realizohet nénjéperiudhé kohore 12
mujore,brenda datave 01.02+2024 deri ne31901.2025.

Faqe I





Pas shpalJjes fitnes Universiteti i Arteve ka nenshkruar Marréveshjen e Financimii
(Subsidy Contract) té projektit UNIVALENS me Autoritetin Menaxhues te Programit si dhe
ka n&nshkruarme té giithé paltnerét e tij* Marréveshjen e Partneritetit,

Né kuadör té procedurave mundesimin e zbatimitugkemös Sö fnåncimitteprojektitmes
partneréve dhePér témundésuaT nisjen e.procedurave pir shpenzimet financiafe ilö Shqipöri,
Universiteti i Arteve i ka kerkuar dho i éshté mundésuar Hapja e Llogarisé Speciale te
dedikuar té projeklitpranöBankCs séShtetit Shqiptari nga ana Ministrisé séFinancave.

Fondi i akorduar per zbatimin e projektitUNIVALENS kap shuméll prej1963998.14e tö

Ildaré mes 4.partneréve dhe, ku Universiteti i Arteve financohet•me shumén prej45,838
nga té cilat6i875.70 janebasbköfinancjmi vete institueionit, RjO shumémenaxbohetsipas
rregullave te öperacioneve me kostOte thjeshtuara (simplified cost operations) dheme njési
té caktuara te shpenzimevesilttmp sum,

Pariner

PP3

PP4

Total

UART

UOM (FDA)

UNIBA

€ 45.83$00

€ 57.515300

•IPAIII

38.962130

46.068491

46.012400

€875;70

c 11517423

€ 5.408,85

€357304,7882P8%

* Jakallg e financjmit. te gtantit éshtä den né tå kostove pranueshme per
liaiiandhq deri territortne ShteteveIPA iéProgramiå
($hqipér,iadheMali'i

Sipas pereaktimeve relevante Thirrjes per Projekt Propozime — Kapitalizim i Projektevehé
.Shka11é Vogél dhe néManualin Programit, granti i -akorduar mundié pérdoré' Operaciöne

té Thjeshtuara teKostovepertipoiogjite e aktiviteteve teméposhtme:

a) Lump sum perkostot e pérgatitjes;
b) Lump sum PérWorkshop, seminaredhekonferenca;
c)Lump sum perMisionevizitoi•e
h) Lump Sum Pér Planin/Modelin/Metodén e PérbashkétteVeprimit

Aktivitetet, perté ci14téshtö perØegjösorganizativ Universitetii Artevejané:

•
E SHQ/A

e Kostöt epérgatitjes 5,865 Euro
• IncomingMission (Misione vizitorej 16,830Euro





Workshop 13,464 Euro
JointActionPlan (Plani iveprimittépérbashket)9,679 Euro

Me nénshkrimin eMarreve$es Partneritetit nga ante gjith& Partneréve,Universitetit te
Arteve i lind e drejt@te kérkoje njékuotéprefinancimi teprojektitnémasén30% te kuotés sé
mbéshtetjes IPASsi dhe te kérkojé bapjen e Llogarise Speciale Pér zbatimineprojektitné.njé
bankö te nivelit tézdyte tö Republikés -seShqipérisö.

I nderuar zoli Rektorz

Pérsa sipör, körkohet té merret aprovimi i Bordit té AdministrimiCte Universitetit te
Arteve Pör nisjen. e zbatimit té projektitUNIVALENS dhe mundesimin e:shpenzimeve
percaktuara sipas buxhetit te akorduarnga AutoritetiMenaxhuessRajoni i Pulias

Pérgiegié$ i S

PS. Bashkölidhurgjeni:
o Marréveshja e Financirnit
o Matréveshja•Partneritetit

Sheehi Nr, Tiran4Sfiq1påi, +35542225403
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